
co ERCIO E SERVIÇO - E 

PREGÃO PRESENCIAL NO 002/2019-PP 
PROPOSTA 

IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE PESSOA JURÍDICA: 
Nome: EUCLIDES VICTOR PAIVA AZEVEDO-ME CN PJ 18.294.808/0001-94 

.c.ALTo 
_V 

\_)' 

...);
"-

- '-11,, 

•.·� !. ·)4 À 
,. . � � 'O''A .. ·. o :JJ•'JÍ -.- o 

[L. Jll!lJ:. rr, O-; "'"·""" ' 

,;o RUBRICA 2[ 
%s <-"'

S40DE 1_\C 

Endereço: Rua Cornélia Rosa, 513 - Bairro Boa Vista - CEP: 62.200-000 Nova Russas - Estado do Ceará. 
Telefone:: (85) 9 9775 8813E-mal somar.1@lhotmail.com 

IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL 
Nome EUCUDESVICTORPAIVAAZEVEDO

Endereço: : Rua Cornélia Rosa, s/n - Bairro Boa Vista - CEP: 62.200-000 Nova Russas - Estado do 
Ceará.Telefone (85) 9 9775 8813E-mal sornar.1@hotmaii.com 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO: Registro de Preços para a Registro de preços para futuras e eventuais 
aquisições de gêneros alimentícios, destinados ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação 
Escolar - PNAE, junto à Secretaria de Educação do Município de Alto Santo, Estado do Ceará 

l 1tem I Descrição do Produto 1 Unid 1 Quant. / 1 Marca 1 R$ Unitário 1 R$ Total
01 

1� 

02 

03 

Açúcar crista! branco, origem vegeta! constituído Kg 
da sacarose da cana de açúcar. Produto deverá 
estar de acordo com a !egislação vigente {rdc n 2 
.271 de 22/09/05 - anvisa). !sento de matéria 
terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e 
fungos, coloração característica da espécie e livre 
de fragmentos estranhos. Pó branco fino de fácil 
Kg 3.654 escoamento. Não deve ser empedrado. 
Rotulagem obrigatório (de acordo com a rdc n º 
.360/359 de 23/12/03, rdc n o .259 de 20/09/02, 

3.654( OLHODAGU 
A 

rdc n Q .123 de 13/05/04 - anvisa, lei n º

.10674/03). Embalagem primária: saco plástico de 
1 R$ 

R$ 2,41 / 8. 789, 70 1 
polietileno atóxico contendo 1 kg do produto, 
acondicionados em fardos de 30ko. 
Arroz branco, grupo: beneficiado. Subgrupo: Kg 
polido. Classe: longo fino. Tipo 1. O produto deve 
seguir as exigências da !eí federal n º . 9972/00 
decreto n Q • 6268 de 22/11/07 que institui a 
classificação de produtos vegetais. Produto deve 
ser isento de matêria terrosa, livre de umidade -
máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, 
coloração característica Kg 15.666 da espêcie e 
livre de fragmentos estranhos. Rotulagem 
obrigatório (de acordo com a rdc n º .360/359 de 
23/12/03, rdc n o .259 de 20/09/02, rdc n 0123 de 

13/05/04 - anvisa, lei n Q .10674/03). Embalagem 
primária: saco plástico de polietileno atóxico 
contendo 1 kg do produto, acondicionados em 
fardos de 30ka. 

Pacote 

/ 

15.666 <' CAXANGA 

/ 
10.353 ' 

1 
1 VITAMILHO 

... ·· 

R$ 3,00 

/ R$
47.005,83 

1 Flocos de milho- produto obtido pela moagem do 
grão de milho. Embalagem primária em pacote de 
500g. Sem presença de insetos ou impurezas que 
comprometam o armazenamento ou consumo 

/ R$ 
R$ 2,44 25.256,14 

Rua Cornélia Rosa, 513 - Bairro Boa Vista - CEP: 62.200-��oo, ,_ 
Nova Russas - Estado áo Ceará. Fone: {85)' 9 9775 8813' <�\:J 

CNPJ N2: 18.294.808/0001-94 
'W 

/

/\ "'-1 'J\
1 



04 

05 

.. 

07 

08 

09 

co 

humano. Pacote 10353 lrrvio{ados e sern 
misturas.registro do m.s. 
Feijão carioquinha tipo 1 - embalagem primária Kg
em pacotes de 1kg. Grãos inteiros ,aspecto 
brilhoso e íntegros, na cor característica a 
variedade correspondente de tamanho e 
formatos naturais, Kg 4.704 maduros,!impos e 
secos. Quando da entrega do produto, o produto 
deverá apresentar data de fabricação não inferior 
a 90% (noventa por cento) do prazo de validade 

ERCIO E SE 

4.704 / DA CASA 

Café torrado e moido: embalagem a vácuo, 
resistente e atóxica com selo da associação 
brasiteira da industria do café- abic. Embalagem 
com peso liquido de 250g. Validade mínima de 06 
meses. 

Pacote 1 2.520 /
/ 

3 FAZENDA 

Sardinhas em óleo comestível, sem conservantes 
químicos, pronta para o consumo, embalagem 
lata tipo abre-fácil, com peso líquido de 125g e 
peso líquido drenado de 84g. A embalagem 
deverá conter externamente os dados de 
identificação e procedência, número de lote, data 
de fabricação, data de validade, quantidade do 
produto, informação nutricional por porção, 
número do registro no Ministério da Agricultura 
SIF/D!POA e atender as especificações técnicas. O 
produto deverá apresentar validade mínima de 6 
meses a partir da data de entrega. 

Kg 22.533 
/ 

NAVE

co 
$ 

R$ 

R$ 

R$ 

2,52 
I 

413 / , 

2,62 / 

R$ 
11.875,25 

R$ 
10.410,12 

R$ 
58.991,39 

Biscoito doce tipo maria- com composição à base 
de farinha de trigo e leite, enriquecida com ferro e 
ácido fólico. Embalagem duplamente protetora 
com 3 divisórias em pacotes de 4009.registro do 
m.s. Com identificação do produto, marca do
fabricante, prazo de validade e peso líquído.
Quando da entrega do produto, o produto deverá
apresentar data de fabricação não inferior a 90%
(noventa por cento) do prazo de validade

Pacote BOMSABOR 

Biscoito doce tipo maizena- com composição à 
base de farinha de trigo e leite, enriquecida com 
ferro e ácido fálico. Embalagem duplamente 
protetora com 3 divisórias em pacotes de 
4009.registro do m.s. Com identificação do 
produto, marca do fabricante, prazo de validade e 
peso líquido. Quando da entrega do produto, o 
produto deverá apresentar data de fabricação não 
inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de 
validade. 

Biscoito salgado tipo cream cracker - embalagem 
duplamente protetora com 3 divisórias em 
pacotes de 400g.constituição mínima: farinha de 
trigo,creme vegeta !,amido,açucar e sal refinado. 
Registro do m.s. Com identificação do produto, 
marca do fabricante, prazo de validade e peso 
líquido. Quando da entrega do produto, o produto 

24.423/ 

/ 

Pacote 4.221 / 

Pacote 17.976' 

ESTRELA 

BOMSABOR 

R$ 3,76 

R$ 3,67 

/ 

/ 

I.• 

R$ 
91.757,21 

R$ 
15.499,51 

I/ 

R$ d 7�133,36 

Rua Cornélio Rosa, 513 - Bairro �oa Vista - CEP: 62.200-00� /J2, J f/
Nova Russas - Estado do Ceara. Fone: (85) 9 9775 8813 ô(. · jlV 

CNPJ NQ. 18.294.808/0001-94 J�-. J_ 

\ ,\ ' 

" 

�\ 



10 

11 

12 

13 

co ERCIO E SE 

deverá apresentar data de fabricação não inferior 

a 90% (noventa por cento) do prazo de validade 

Macarrão - espaguete à base de sêmola 
enriquecido com ferro e ácido fó!ico.com 

aparência clara, sem a presença de insetos ou 

impurezas que descaracterizem o produto ou 

comprometam o armazenamento e consumo 

humano. Embalagem primária em pacotesde 

SOOg. Com identfficação do produto, marca do 

fabricante, prazo de validade e peso líquido. 

Quando da entrega do produto, o produto deverá 

apresentar data de fabricação não inferior a 90% 

(noventa por cento) do prazo de validade 

Pão massa fina tipo hot dog em embalagem 
primária plástica resistente e atóxica contendo 10 

unidades e peso líquido de SOOg, com 
identificação do produto, informação nutricional 

por porção, nome e endereço do fabricante, data 

de embalagem e prazo de validade 

(especificações impressas na própria embalagem}. 

Isento de mofo, odores estranhos, substâncias 
nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Na 

entrega o produto deverá ter data de fabricação 

máxima de Oldia e prazo mínimo para consumo 

de OS dias, dentro dos quais não deverá haver 

alteração das características originais do produto, 

como murchar, mofo, etc. Entrega: quinzena!, 

diretamente nas escolas e centros de educação 

infantíl, de acordo com o pedido feito pelo núcleo 

de alimentar.ão escolar, em veículo fechado e hic 

ienizado. 

Alho em cabeça de tamanho médio. Integro e 
fresco, tamanho médio, em nerteito estado de 

conservacão. Emba!aqem de SOOG 

Colorífico -pacote com 1 OOg. Inviolados e livres 

de impurezas. Produto à base de urucum, puro, 

sem adição. Registro do ministério da saúde. 

Quando da entrega do produto, o produto deverá 

apresentar data de fabrica"-êio não inferior a 90% 

Pacote 45.465 ESTRElA 

Pacote 10.430 .. VITA PÃO 

Quilo 987 

Pacote 9.030 

! DACASA

SANTA 
ClARA 

ÇO- E 

R$ 1,66 /

/ 

R$ 3,96/ 

R$ 21,83

R$ 
75.358,24

R$ 
41.313,23

R$ 
21.544,24 

. R$ 

, 
1 

f---+(
,
n
,-
o_ve_n,-t_ª_Pc-º-'"Cce_n_t

,-
oJ_d_º-;-_n,_a_zo_d_,e,..va_l"Cid_a7d

7
e-c--+---,-+----.,;+------f-R-S __ 1_,_

6
_7 __ +-1-5 ___ 0_

43
_,
9
_
8

_-l
f

' 
14 Óleo de soja. Produto deve seguir a legislação Garraf 1.281 ABC 

vigente (rdc n 2 270 de 23/09/05 - anvisa). a 

15 

Aspecto límpido e isento de impurezas. Cor e odor 

característicos. Rotulagem obrigatória (de acordo 
com a rdc n 2360/359 de 23/12/03, rdc n 2 259 de 

20/09/02, rdc n Q 123 de 13/05/04 - anvisa, lei n 2 
10674/03). Embalagem primária: de garrafa 
plástica tipo pet atóxica contendo 900ml do 

oroduto. 

Sal refinado iodado - embalagem primária em 

pacotes plásticos de 1kg, sem impurezas.registro 

do ministério da saúde e constituído de acordo 

Kg 1.134 NOTA 10 

Rua Cornélio Rosa, 513 - Bairro Boa Vista - CEP: 62.200-0� 
Nova Russas - Estado do Ceará. Fone: (85) 9 9Tf5 8 •

CNPJ N2: 18.294.808/0001-94 1 • 

R$ 4,22

R$ 0.,70

/ 

J 

R$ 
5.400,70 

R$ 
790,40 

;' 



co ERCIO E SE E 

·-� DE ucil
com o decreto 75697/75-ms. Quando da entrega 
do produto, o produto deverá apresentar data de 
fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) 
do prazo de validade. 

16 Carne bovina moída tipo patinho ou chã de fora, Quilo 6300 1----
1 

SABOR DO 1 
congelada, com adição de água de no máximo 6%, SERTAO 1 

de 1 !!: , moída, embalagem primárlaplástica que 

1 permita excelente estado de conservação, que 
permita visualização dara do produto 
{transparente e não reutilizável}, em perfeito 

R$ estado de conservacão, sem odor imnróprio ou 
R$ 17,57 ./ quaisquer característica. 110.687,85 

/ 

17 Frango - coxa e sobrecoxa. Com cerca de 195 a Kg 13.860 l GUIBOM 
200g cada, com adição de água de no máximo 6%, 

/'""'- aspecto próprio não amolecido e nem pegajoso, 
cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e 

1sabor próprio, com ausência de sujidades, 
parasitas e larvas. Embalagem em saco de 

1 
polietileno transparente, atóxico, limpo, não 
violado, resistente, que garanta a integridade do 
produto até o momento do consumo. Deverá 
constar na embalagem dados de identificação, 
procedência, informações nutricionais, n º do 

1 
!ate, data de validade, quantidade do produto, n Q
do registro no sif, sie ou sim, com prazo de

R$ validade mínimo de 30 dias a oartir da data de ) 
entreaa. R$ 9,43 130.651,29 

i 1 
18 Ovo de galinha - branco, fresco, limpo, pesando Bandeja 3.192 AVINE 

apr oximadamer.te SOgcada acomodado em 1 

bandejas de papelão com 30 unidades, 
acondicionadas em caixas lacradas, limpas, secas, 
não violadas, resistentes, que garantam a 

� integridade do produto até o momento do 
consumo. A embalagem deverá conter 
externamente os dados de identificação e 

procedência, nº lote, data de embalagem, data de 
validade, condições de armazenamento, 
quantidade do produto, numero do registro do 

/ 
R$ mínístério da agricultura /sif /dipoa e carimbo de 

inspeção do sif. 
/ 

R$ 10,77 1 34.376,24 
1 . 

19 Leite integral uht, 3% de gordura, sem glúteo, L 7.854 / ELEGE 
1) �longa vida, sabor natura!, em embalagem 

(primária) tetra pak de 1 litro, com identificação .. 
do produto, data de validade e selo de inspeção ' 

{l); federal (s.i.f). Acondicionado em caixa (
embalagem secundária) de papelão lacrada. 

R$ Validade mínima de 150 dias da data da entre a 
do roduto. 1. R$ 3,92 30.775,90 

20 Leite em pó integra! de 1 !!: qualidade, com no Kg 9.765 . CCGL 
l/R$ mínimo 6,89 de proteína por porção. Embalagem 

R$1� primária metalizada e peso líquido de 1 kg, 176.048,30 
acondicionados em fardos lacrados e intactos com 

�' /J e-X,\ ) 
\ i')(\\'V' 

\ 
i 1 '1 l 

Rua Cornélio Rosa, 513 - Bairro Boa Vista - CEP: 62.200-0oo'\.'Y' 
' 1/

/<i2 Nova Russas - Estado do Ceará. Fone: (85) 9 9775 8813 \ 

CNPJ N2: 18.294.808/0001-94 



21 

22 

23 

24 

co 

10kg. A embalagem deverá conter externamente 
os fardos de identificação, procedência, 
informações nutricionais, número de lote, peso 
do produto, data de fabricação e prazo de 

validade, número do registro no ministério da 
agricu!tura/SIF/D!POA e carimbo de inspeção do 
S!F. Isento de mofo, odores estranhos substâncias 
nocivas 

Farinha de 3 cereais, com ferro e ácido fó!ico, 

açúcar, vitaminas, sais minerais e aroma natural 
de baunilha. Embalagem de 230g, validade 
mínima de seis meses 

Farinha de milho, com ferro e ácido fólíco, açúcar, 
vitaminas, sais minerais e aroma natural de 
baunilha. Embalagem de 230g, validade mínima 
de seis meses 

Bebida láctea. Embalagem plástica de 1 litro, 
devidamente homogeneizado, integral, ausência 
de vazamentos, ou quaisquer outras 
características impróprias ao consumo. Sem 
presença de insetos ou impurezas, registros no 
ministério da agricultura, validade de 30 dias a 
partir da data de entrega do produto. 

Polpa de frutas. Congelada, selecionada, isenta de 
contaminação; embalagem de 200g 
acondicionada em saco plástico de polietileno de 
01 kg. Nos sabores acerola, manga, cajá, caju e 
goiaba. Constar a data de fabricação, prazo de 
validade de no mínimo 06 meses e nQ do registro 
do ma a. 

ERCIO E SE 

/ 
Pacote 12.264 1-- MARATA

Pacote MARATA 

12.264 /

,/ 

19.551 BETANlA 

L 

Kg 8.631 CANAA 

ÇO-

R$
R$ 448 j'' 54.936,59

R$
R$ 1,62 / 19.910,60

/ 
R$

R$ 3,71 72.456,01 

1 

, R$
R$ 7,71 66.540,69

Valor total R$ R$ 
� 1.195.552,77 
l 

Valor Global: R$ R$ 1.195.552,77 (um milhão cento e noventa e cinco míl quínhentos e cinquenta e doís reais e setenta e sete 
, . 

À"&\ 
centavos) 

\ 
\n Ç Ü\ JS \

FORNECIMENTO DOS PRODUTOS · "' - ,,, 
Início do fornecimento dos produtos: Conforme definido no Edital do Pregão Presencial N Q 002/2019-PP e e�\"')'-
seus anexos 

. • il""- Ú ·st{º
VALIDADE �A PROPOSTA: Prazo de validade: 60 (sessenta) dias a partir da data de sua apresentação. \' � c\e5 
COMPOSIÇAO DOS PREÇOS: Nos preços propostos acima estão incluídas todas as despesas, frete, tributos e 
demais encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste Pregão.
DECLARAÇÃO
Esta empresa declara estar ciente de que a apresentação da presente proposta implica na plena aceitação
das condições estabelecidas no Edital do Pregão Presencial N Q 002/2019-PP e seus anexos.
Nova Russas-CE., 30 de janeiro de 2019. 

é:--!/4-�L ____ / 
EUCÚDES VICTOR PA!VAAZ�-

RG: 2002015077990 
CPF: 035.981.343-71 

Rua Cornélio Rosa, 513 - Bairro Boa Vista - CEP: 62.200-00C( :

Nova Russas-Estado do Ceará. Fone: (85) 9 9775 8813(-�
CNPJ N2: 18.294.808/0001-94

V 

h,r\ 
\ 


